
ــازی در  ــرای ب ساناز سماواتی ب
ــر علیرضا  اث ســریــال »بوتیمار« 
نجف زاده جلوی دوربین رفت. 
نجف زاده در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران ضمن اعلام این خبر 
گفته است که به زودی بازیگران جدیدی به سریال 

اضافه خواهند شد.

سینما و تلویزیون 6

امین تارخ در مستند »بوی خون«، 
دربــاره نقش خــود در »آقـــازاده« 
ــا« یکی از  ــاج رض گفته اســت »ح
است  نقش هایی  پیچیده ترین 
که بازی کرده. او همچنین گفته 

مشابه این نقش را بازی کرده و ویژگی مشترک آن ها 
معترض بودن است.

تــرلان پروانه به جمع بازیگران 
ــارال« به  ــ ــوی مــن م ســریــال »آهـ
کــارگــردانــی مــهــرداد غــفــارزاده 
اضافه شده و در این مجموعه نقش 
»مـــارال« را ایفا می کند. حسن 

معجونی، الهام کردا و شبنم مقدمی دیگر بازیگران 
سریال هستند.

سجاد دیرمینا در نماهنگی که 
ویــژه شهادت ســردار حاج قاسم 
سلیمانی ساخته شده، بازی کرده 
اســت. این نماهنگ به زودی از 
شبکه های مختلف پخش خواهد 

شد. دیرمینا به تازگی سریال »خانه امن« را روی 
آنتن داشت.

رزیتا غفاری این روزهــا مشغول 
بازی در سریال تاریخی »کلبه ای 
در مه« اثر حسن لفافیان است و 
در این مجموعه با سام قریبیان 
ــده. او به تازگی در  همبازی ش

سریال »فرشتگان بی بال« هم بازی کرده بود.

چهره ها و خبر ها

خسرو شهراز در سریال »سیاوش« 
بازی کرده و به زودی با این سریال 
خواهد  حضور  نماوا  پلتفرم  در 
ــرام، رضا  ــی م ــت. مــیــلاد ک داشـ
کیانیان و مجید صالحی از دیگر 

بازیگران سریال هستند.

نازنین بیاتی با فیلم »زمستان بود« 
ساخته وحید پرشاد، در جشنواره 
جهانی فجر که قــرار است سال 
آینده برگزار شود، حضور خواهد 
داشت. این فیلم با بازی الهام کردا 

و رضا کیانیان اکنون مراحل فنی را سپری می کند.

سینمای جهان

نمایش خانگی

سینمای ایران

پنج شنبه 11 دی   1399
16  جمادی الاول 1442.شماره 20563

 مائده کاشیان  

بازگشایی تدریجی سینماهای 
کشور

مدیر پخش سینماهای حوزه هنری با اشاره به 
آغاز به کار برخی سینماهای زیرمجموعه »بهمن 
سبز« در شهرستان ها، از آغاز اکران »دیدن این 
فیلم جرم است« همزمان با بازگشایی سینماهای 

تهران خبر داد.
غلامرضا فرجی در گفت وگو با مهر گفت: »به 
تازگی حوزه هنری اعلام کرده است که تعدادی 
از سینماهای شهرهای مختلفی را که در وضعیت 
ــد، باز خواهد کــرد، قــرار است در  زرد قــرار دارن
این سالن ها فیلم هایی که در چرخه اکران قرار 
داشتند، دوبــاره اکــران شوند.« وی ادامــه داد: 
»همچنین قــرار اســت فیلم هایی که به چرخه 
اکران اضافه می شوند نیز در باکس نمایش قرار 
بگیرند که یکی از این فیلم ها »دیــدن این فیلم 
جرم است« است، این فیلم از قبل آمادگی خود 
را برای اکران عمومی اعلام کرده است.« مدیر 
پخش سینماهای حوزه هنری تاکید کرد: »»دیدن 
این فیلم جرم است« به محض این که سینماهای 

تهران نیز باز شود، روی پرده سینما می رود.«
فرجی گفت: »تعدادی از سالن های سینمایی 
حوزه هنری با پیگیری استان ها باز شده است 
که از آن جمله می توان به آبـــادان، خرمشهر، 
کرمانشاه و بروجرد اشاره کرد، البته همکاران 
ما در شهرهای مختلف پیگیر این هستند که 
تعداد بیشتری از سالن ها را باز کنند. سالن های 
ــاس  اس ــر  ب مختلف  شــهــرهــای  در  سینمایی 
تصمیم گیری ستاد ملی کرونای هر استان باز 

می شوند.«

 15 سریال پویانمایی جدید 
در پلتفرم ها

۱۵ سریال جدید پویانمایی در حوزه کودک و 
نوجوان در پلتفرم های آنلاین مرکز پویانمایی 
حوزه هنری توسط هنرهای تصویری سوره عرضه 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، ۱۵ سریال پویانمایی در بیش از 
۸۵۰ اپیزود و ۳۵۰۰ دقیقه در ژانرها و تکنیک های 
مختلف با محوریت کودکان و نوجوانان تولید شده 
است و  در راستای برنامه ویژه هنرهای تصویری 
سوره و تامین محتوای مفرح و آموزنده برای کودکان 
در ایام خانه نشینی کرونا،  به زودی در پلتفرم های 
رسمی آنلاین پخش خواهند شد. سریال های 
»بیگی  ــادی«،  ــ ش ــه  ــزرع »م »زوزو«،  پویانمایی 
و دوستان«، »دلقک ها«، »بابی لــو«، »هوشان«، 
نقاشی های  و  »مــانــی  ــی«،  ــاک خ »لبخندهای 
ســرگــردان«، »سال های طلایی«، »تاریخ از این 
ور« و... از این سریال ها هستند. همچنین سری 
جدیدی از مجموعه پویانمایی »شکرستان« در ۱۲ 

قسمت آماده نمایش در این بستر است.
این آثار طی سال های اخیر توسط مرکز پویانمایی 
حوزه هنری و با محوریت تولید محتوای جذاب و 
آموزنده برای کودکان  با تاکید بر فضای مجازی 
هنرهای  موسسه  ــد.  ان ــده  ش حمایت  و  تولید 
تصویری ســوره به عنوان دفتر تامین و پخش 

محتوا، عرضه این آثار را برعهده دارد.

ــر آقـــایـــی یــکــی از بـــازیـــگـــران شاخص  ــی ام
پس  که  بــود  فجر  جشنواره  سی وهشتمین 
با  تلویزیون،  و  از سال ها فعالیت در سینما 
فیلم »شنای پروانه« اثر محمد کارت حسابی 
درخشید و توجه منتقدان و مخاطبان را به 
خود جلب کرد. هرچند که این بازیگر در طول 
سال های فعالیت خود، با چهره های مختلفی 
همکاری کرده و در نقش های متفاوتی دیده 
شده بود، اما »شنای پروانه« و نقش »هاشم« 
فرصت ویــژه ای برای این بازیگر بود. سریال 
ــازاده« ساخته بهرنگ توفیقی که قسمت  »آق
پایانی آن فردا منتشر می شود نیز دومین قدم 
موفق او بــوده اســت. موفقیت امیر آقایی با 
»شنای پروانه« و ادامه این مسیر و تحسین ها 
با »آقـــازاده« سال متفاوت و درخشانی را در 

کارنامه این بازیگر رقم زده است.

گنده لات واقعی »شنای پروانه«	 
سال گذشته زمانی که در آستانه جشنواره فجر، 
ویدئوی کوتاهی از بازی امیر آقایی در »شنای 
پروانه« در نقش یک گنده لات و با گریم چنین 
شخصیتی منتشر شد، پیش بینی این که امیر 
آقایی یکی از پدیده های جشنواره سی  وهشتم 
خواهد بود، چندان سخت نبود و »شنای پروانه« 

اثــر مستندساز خــوب سینما محمد کــارت، 
کنجکاوی همه را برانگیخت. فیلم در جشنواره 
رونمایی شد، مورد استقبال قرار گرفت و با 
کسب شش جایزه، جشنواره را دست پر ترک 
کــرد. امیر آقایی در این فیلم به خوبی نقش 
»هاشم« گنده لات جنوب شهری را ایفا کرد و 
بازی بسیار قابل باوری داشت. او که در آثاری 
مانند »مردی بدون سایه«، »بدون تاریخ، بدون 
امضا«، »بادیگارد« و سریال »نوار زرد« نقش 
شخصیت های موجه و متشخص را بازی کرده 
بود، در این فیلم به طورکلی از این شخصیت ها 
فاصله گرفت و حضور متفاوتی داشت. آقایی با 
بازی فوق العاده خود جنون و سرکشی عجیب 
»هــاشــم« را به نمایش گذاشت و درک این 
شخصیت را برای تماشاگر راحت کرد. او در 
بیان خود و نحوه دیالوگ گفتن هم بسیار موفق 
عمل کرد. این بازیگر با نوک زبانی حرف زدن 
و لحن درست خود توانست کاملا شبیه تصویر 
یک گنده لات در ذهن مخاطب، صحبت کند 
تا شخصیت به خوبی برای مخاطب قابل باور 
باشد. در این میان صدای خاص و خش دار او 
هم به کمک نقش آمده بود و در بیان خوب امیر 
آقایی تاثیرگذار بود. شخصیت »هاشم« فرصت 
بــازی در نقشی متفاوت را در اختیار آقایی 
گذاشت و او را به چالش سختی دعوت کرد تا 
بتواند جلوه تازه ای از توانایی اش در بازیگری 

را به نمایش بگذارد.

»آقازاده« منفورِ محبوب	 
هرچند که »شنای پــروانــه« به دلیل شیوع 
کرونا، اکران محدودی داشت و با وجود فروش 
خوب، نمایش آن متوقف شد، اما انتشار سریال 
»آقازاده«، باعث شد امیر آقایی با دومین نقش 
متفاوت و چالش برانگیز خود پس از موفقیت 
»شنای پــروانــه«، در نمایش خانگی حضور 
داشته باشد. او در این سریال نقش آقازاده ای 
به نام »نیما« را بازی کرده که مانند پدرش تشنه 
قدرت و ثروت است و برای به دست آوردن این 
دو، با جسارت و بی فکری دست به هر کاری 
می زند. نیمایی که اوایل سریال می بینیم به 
تناسب داستان، اتفاقاتی را تجربه می کند که 
زندگی اش را دچار دگرگونی و تحول می کند. 
امیر آقایی با بازی خوبی که در سریال داشته، 
هر دو روی این شخصیت یعنی »نیما«ی پیروز 
و زیــرک و »نیما«ی شکست خورده و بازیچه 
را به تماشاگر نشان می دهد. یکی از بهترین 
لحظات بازی او در سریال، سکانسی است که 
در زندان متوجه می شود وکیل مورد اعتمادش 
»بهرامی« به او خیانت کرده. در این سکانس 
احساس خشم، غم و ضعفی را که در آن لحظه 
همزمان تجربه می کند ، در لحن و حالت چهره 
خود نشان می دهد و لحظه تاثیرگذاری را رقم 
می زند. علاوه بر بازی امیر آقایی، کلیت سریال 
هم مورد توجه مخاطبان نمایش خانگی قرار 

گرفته و اثر پربیننده ای بوده است.

اولین همکاری با کیمیایی	 
به نظر می رسد موفقیت های امیر آقایی ادامه 
خواهد داشت و قرار است در دو فیلم مهم بازی 
کند. او برای بازی در فیلم »خائن کشی« به 
کارگردانی مسعود کیمیایی و »شب، داخلی، 
دیوار« اثر وحید جلیلوند قرارداد بسته است. 
این بازیگر پس از تقریبا دو دهه حضور در عرصه 
بازیگری، برای اولین بار با مسعود کیمیایی 
کارگردان باسابقه سینما همکاری خواهد 
کــرد. هنوز معلوم نیست آقایی در این فیلم 
چه نقشی را بازی می کند، اما از آن جایی که 
»خائن کشی« قصه یک شخصیت واقعی یعنی 
»مهدی بلیغ« را که کلاهبردار مشهوری بوده 
روایت می کند، اثر کنجکاوی برانگیزی خواهد 
بود. »شب، داخلی، دیوار« نیز که با بازی نوید 
محمدزاده و علیرضا کمالی جلوی دوربین 
رفته، سومین  همکاری امیر آقایی با وحید 
جلیلوند است. دومین همکاری این دو چهره 
با یکدیگر، در فیلم »بدون تاریخ، بدون امضا« 
به نتیجه خوب و موفقی ختم شد و جلیلوند با 
این اثر توانایی خود را در کارگردانی نشان داد، 
اکنون باید منتظر ماند و دید آیا این همکاری 
خوب در »شب، داخلی، دیوار« هم تکرار خواهد 
ــازاده«،  شد یا نه. پس از »شنای پروانه« و »آق
دو فیلم »خائن کشی« و فیلم وحید جلیلوند 
شانس های مهمی برای امیر آقایی هستند و 

تاثیر مهمی بر کارنامه او خواهند داشت.

»بوسه ای از ابومهدی« آماده نمایش شد
مستند پــرتــره »بــوســه ای از ابــومــهــدی« به 

کارگردانی وحید فراهانی آماده نمایش شد.
ــوان، تولید  ــزارش باشگاه خبرنگاران ج به گ
مستند پرتره »بوسه ای از ابومهدی« با در اختیار 
قــرار گرفتن تصاویر دیده نشده از ابومهدی 
المهندس، به پایان رسید و در آستانه سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی آماده نمایش 
شده است. این مستند وجهی متفاوت و شاعرانه 
از شخصیت این شهید خارج از جبهه های نبرد 
را به تصویر کشیده است. در خلاصه داستان 
مستند »بوسه ای از ابومهدی« آمده است: »جنگ 
چیز بدی است، اما در خودش شاعرانگی غریبی 
دارد، دایم فکر می کنیم شاید گلوله و موشکی 
در کمین است. اگر من نه، همرزمم در آستانه 
مرگ است، این می شود که آغوش رزمندگان 
دایم به روی هم گشوده می شود. خبر فتح، خبر 
شهادت رزمنده ای و آمدن فرمانده ای محبوب، 

فرقی نمی کند، همگی صرفا بهانه ای است تا 
ببینیم مرگ چه بویی می دهد...«

مستند »بوسه ای از ابومهدی« به کارگردانی 
وحید فراهانی و نویسندگی مهدی مطهر، 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج و تولید 

شده در خانه مستند است.

چنینگ تیتوم و ساندرا بولاک 
همبازی شدند

چنینگ تیتوم در حال پشت سر گذاشتن مراحل 
نهایی مذاکرات برای ایفای نقش اصلی یک فیلم 

کمدی جدید مقابل ساندرا بولاک است.
ــزارش مهر، در فیلم »شهر گم شــده دی«  به گ
خواهد  ساخته  پارامونت  استودیو  توسط  که 
شد، چنینگ تیتوم در برابر ساندرا بولاک بازی 
خواهد کرد. این فیلم در قالب یک فیلم کمدی 
با فهرستی از ستارگان غیرمنتظره توصیف شده 
ــاره یک نویسنده  اســت. داستان این فیلم درب
داستان های عاشقانه است که متوجه می شود 
ــاره آن در یکی  شهری به ظاهر خیالی که درب
از آثــارش نوشته بــود، در حقیقت وجــود دارد و 
واقعی است. به این ترتیب او و بازیگری که نقش 
شخصیت اول کتاب او را در یک فیلم سینمایی 
ایفا می کند تصمیم می گیرند به سفری خطرناک 

برای پیدا کردن این شهر گم شده بروند.
آدام و آرون نی برای کارگردانی این پروژه قرارداد 
بسته اند. دینا فاکس جدیدترین نسخه فیلم نامه 
این پروژه را نوشته که بر پایه ایده و طرح ریزی اولیه  
گوردون از فیلم های »رئیس های وحشتناک« و 

»وارد شدن« بوده است.
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